



DFD (DOCUMENTO FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA)

DATA DE EMISSÃO: 07/11/2025

ANEXO I

SOLICITAÇÃO Nº: 096/2025

1. IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE DA DEMANDA

Nome Requirante: CELSO ROGÉRIO DA ROCHA

Matricula: 004

Setor / Depto Demandante: ALMOXARIFADO CENTRAL

Cargo/Função: AGENTE ADMINISTRATIVO

2. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA - OBJETO

SOLICITO A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL.

2.1 TIPO DE CONTRATAÇÃO - OBJETO

() Prestação de Serviço não continuado; () Obras e serviço de Engenharia;
() Prestação de Serviço continuado; (X) Material de consumo; () Material permanente / equipamento.

3. JUSTIFICATIVA da necessidade da contratação considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso:

A AQUISIÇÃO DE EPIS SE FAZ NECESSÁRIA PARA GARANTIR A SEGURANÇA E A PROTEÇÃO ADEQUADA DOS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA LIMPEZA DA CÂMARA MUNICIPAL.

4. RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS

GARANTIR A SEGURANÇA DOS PROFISSIONAIS DO SETOR DE LIMPEZA PARA QUE POSSAM ASSIM DESENVOLVER SUAS FUNÇÕES CORRETAMENTE.

5. DESCRIÇÕES E QUANTIDADES (Materiais ou Serviços)

ITEM/CÓDIGO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA (SE APLICÁVELpa drão)	QTDE	PESQUISA DE PREÇO(local) Anexar PDF	VALORUN	VALOR TOTAL
2954	BOTA EM PVC INJETADO, CANO MEDIO 28 CM, COM FORRO, NA COR BRANCA, TAMANHO 36		20 PAR	EM ANEXO	76,355	1.527,10
2955	BOTA EM PVC INJETADO, CANO MEDIO 28 CM, COM FORRO, NA COR BRANCA, TAMANHO 37		20 PAR	EM ANEXO	75,1475	1.502,95
2956	BOTA EM PVC INJETADO, CANO MEDIO 28 CM, COM FORRO, NA COR BRANCA, TAMANHO 38		20 PAR	EM ANEXO	78,2875	1.565,75
2957	BOTA EM PVC INJETADO, CANO MEDIO 28 CM, COM FORRO, NA COR		20	EM ANEXO	61,7733	1.235,46



	BRANCA, TAMANHO 39		PAR			
168874	BOTA EM PVC INJETADO, CANO MEDIO 28 CM, COM FORRO, NA COR BRANCA, TAMANHO 40		30 PAR	EM ANEXO	110,7375	3.322,12
168625	LUVA DE PROTECAO - CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COM PALMA DA MAO ANTIDESLIZANTE, TAMANHO M, CANO LONGO, CONTRA AGENTES MECANICOS E QUIMICOS		200 PAR	EM ANEXO	12,5025	2.500,50
168626	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE, SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLASTICA PARA FECHAMENTO, ACABAMENTO NAS LATERAIS POR SOLDA ELETRONICA		30 UN	EM ANEXO	13,51	405,30
168627	OCULOS DE PROTEÇÃO - MODELO FENIX, LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTECAO, LENTES INCOLOR, ARMAÇAO PRETA E HASTES REGULAVEIS, ACOMPANHA CORDAO DE SEGURANCA		30 UN	EM ANEXO	7,8125	234,37
168628	CARRINHO DE LIMPEZA - COM ESPECIFICACOES TECNICAS MINIMAS: FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO POLIPROPILENO, 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25 LITROS CADA, RODIZIOS, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSAO E CABO TELESCOPIO 1,40M, ALCA EM ACO TUBULAR, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PODE SER USADO PLANO/VERTICAL.		10 UN	EM ANEXO	944,25	9.442,5
168629	PLACAS SINALIZAÇÃO INTERNA - PARA INDICAÇÃO DE PISO MOLHADO, EM POLIPROPILENO, NA COR AMARELA, MEDINDO 70,00 X 20,00CM, RETANGULAR, REFLETIVA, RESISTENTE A SOL E CHUVA.		10 UN	EM ANEXO	48,5625	485,63
168631	PROTETOR AURICULAR - EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, PROTECAO AUDITIVA DO USUARIO		10 UN	EM ANEXO	25,2267	252,27



CONTRA RUIDOS SUPERIORES A 85 DB, CONSTITUIDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE - SUPORTE AJUSTAVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTAVEL A CABECA HUMANA, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOBRE PRESSAO.					
---	--	--	--	--	--

TOTAL

22.473,98

OBS: site disponível para pesquisa código item em: <https://catalogo.compras.gov.br/cnbs-web/busca>;
<https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/radar/radar.html><https://www.gov.br/compras/pt-br/transparencia/painel-de-precos>
<https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item><https://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao>

6. Observações Gerais:

6.1 PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO:

PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS APÓS EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO E ORDEM DE SERVIÇO, NO HORÁRIO COMPREENDIDO DAS 07H ÀS 13H.

6.2 LOCAL E HORÁRIO ENTREGA:

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, DAS 7H AS 13H

7. DEPARTAMENTO DE COMPRAS - INDICAÇÃO DE EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO (mínimo 3 servidores)

Equipe de Planejamento da Contratação os servidores abaixo relacionados para elaboração do ETP, TR e GR, quando for o caso:

Membro 01 –

Membro 02 –

Membro 03 –

8. ASSINATURA DO REQUISITANTE:

Celso Rogerio da Rocha

Agente Administrativo

Matrícula 004

Assinatura

Responsável Setor Demandante